



**اقت اندک شاخص بورس**

شاخص کل بازار بورس دیروز ۳ هزار و ۸۳ واحد افت داشت و در نهایت این شاخص به رقم ۹۷۰ هزار و ۴۱۱ واحد رسید. در معاملات دیروز بیش از ۱۲ میلیارد و ۶۲۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۵ هزار و ۲۶۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل (هموزن) با ۶۱۰ واحد کاهش به ۳۱۸ هزار و ۲۸۶ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با ۴۰۳ واحد افت به ۲۱۰ هزار و ۶۵۰ واحد رسیدند.



«وطن امروز» گزارش می دهد: تلاش عجیب دولت برای تهییج مردم به فروش سهام عدالت

# سهام عدالت را حراج نکنید

**مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت استان تهران: دولت به جای آگاهسازی مردم و تشویق آنان به حفظ سهام و ماندن در شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی، به روش‌های مختلف مردم را از نگهداری سهام‌شان و ماندن در شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی ترسانده و به فروش این سهام ارزشمند تشویق می‌کند**

گروه اقتصادی: سهام عدالت به دستور رهبر حکیم انقلاب با ۲ هدف «گسترش عدالت اجتماعی» و «توانمندسازی خانواده‌های کم‌درآمد» آزاد شد، این دو مهم حتی در ابلاغیه ایشان هم ذکر شده بود. در این شرایط اما با اشتباه بنیادی صورت گرفته، دولت به دنبال خرید سهام عدالت مردم توسط بانک‌ها است تا برای کوتاهمدت یک رقم بسیار کم در اختیار آنها قرار بگیرد. این در شرایطی است که به گفته کارشناسان اقتصادی و بازار سرمایه، حفظ این دارایی ارزشمند در بلندمدت می‌تواند عایدی بیشتری برای مردم داشته باشد. میزان عایدی مردم از فروش سهام عدالت در شرایط کنونی بسیار پایین است و شاید بتواناد تنها یک ماه از بار هزینه‌های آنها بکاهد اما در صورت سهامداری و حفظ آن، این ظرفیت ارزشمند می‌تواند تبدیل به یک پشتوانه اقتصادی و مالی در بلندمدت برای آنها شود.

به گزارش «وطن امروز»، طبق آخرین آمارهای غیررسمی درباره تعداد افرادی که سهام عدالت خود را به فروش رسانده‌اند، بیش از ۲۰۰ هزار نفر تا پایان دیروز سهام خود را به بانک‌ها یا توسط کارگزاری به افراد دیگر فروخته‌اند. این در حالی است که سهام‌های عرضه شده در بازار سرمایه از شرکت‌های بسیار سوده و بزرگ کشورها هستند؛ پتروشیمی‌ها، بانک‌ها و شرکت‌های دروسواز به عنوان پیشران‌های اقتصادی ایران هستند و مسلماً سهامدار بون مردم در آنها یک اتفاق بزرگ و ارزشمند است.

در همین باره حمید کوشکی، کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه نوع بیان آقای رئیس‌جمهور درباره فروش سهام عدالت مردم و هدایت به سمت فروش بسیار بد بود، گفت: متأسفانه آقای رئیس‌جمهور از واژه غیرمناسبی برای فروش دارایی مردم به عنوان سهم سهام عدالت استفاده کرد، لحنی که نشان از تضاد تفکر دولت درباره نگرش بر شد بازار سرمایه دارد. آقای روحانی با بیان اینکه مردم می‌توانند ۳۰ درصد از دارایی سهام عدالت خود را بفروشند تا به نوعی تامین معیشت کنند یا به زخمی از زندگی خود بزنند، نشان داد اصلا به دنبال تعمیق هدف‌های اقتصادی بازار سرمایه نیست. تحلیلگر ارشد کارگزاری اقتصاد بیدار، توضیح داد: مهم‌ترین هدف بازار سرمایه، افزایش سرمایه‌گذاری ورشد ثروت مردم است اما آقای رئیس‌جمهور با بیان این موضوع این سیگنال را به مردم داد که از محل فروش سهام عدالت خود یا همان ۳۰ درصد به نوعی بخشی از زندگی خود را اداره کنید، در حالی که باید به این سوال پاسخ دهند که مگر از محل فروش ۳۰ درصدی سهام چقدر عاید مردم می‌شود که به زخم زندگی‌شان بزنند؟ کارشناس بازار بورس تصریح کرد: بسته به نوع فروش و سهام

اولیه، قیمت فروش سهام ۳۰ درصدی بین ۲ تا ۳ میلیون تومان در نوسان است، بنابراین رقم چندانی برای تامین معیشت مردم به شمار نمی‌رود.

■ تشویق مردم برای رسیدن به هیج

مشخص کردن بازه زمانی محدود برای آزادسازی سهام عدالت باعث شده مردم تصور کنند برای فروش سهام خود هم باید در همین بازه زمانی اقدام کنند.دولتی‌ها هیچ توضیحی به مردم ارائه ندهادند که می‌توانند ضمن آزادسازی و وارد نشدن به بازار سرمایه

صرفاً سهامدار باشند و دارایی ارزشمند خود را حفظ کنند. نباید فراموش کرد که بخش اعظمی از دارندگان سهام عدالت F دهک اول جامعه کسانی هستند که اساسا با ادبیات بازار سرمایه آشنا

## [ حتی الامکان سهام عدالت را نفروشید ]

مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت استان تهران با اشاره به ارزش بالای سهام عدالت، از تصمیمات و تبلیغات مسوولان آزادسازی سهام عدالت در راستای ترغیب سهامداران به فروش این سهام باارزش انتقاد کرد.
حمدمرضا جودکی در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: متأسفانه مسوولان آزادسازی سهام عدالت و بویژه سخنگوی این ستاد با تصمیمات و سخنان خود، مردم را به فروش سهام عدالت ترغیب می‌کنند. این در حالی است که طبق ابلاغیه مقام معظم رهبری، باید مردم را به نگهداری سهام عدالت‌شان و ماندن در شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی ترغیب کنند. وی افزود: این مسوولان همچنین باید شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی را هر چه سریع‌تر وارد بازار سرمایه کنند، چرا که با این اقدام، سود قابل توجهی نصیب صاحبان سهام عدالت می‌شود، چنانکه تجربه عرضه‌های اولیه هم نشان می‌دهد با عرضه اولیه، ارزش سهام با افزایش قابل توجهی مواجه می‌شود. جودکی اظهار داشت: با این حال مسوولان مربوطه به جای آگاهسازی مردم و تشویق آنان به حفظ سهام و ماندن در شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی، به روش‌های مختلف مردم را از نگهداری سهام و ماندن در شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی ترسانده و به فروش این سهام ارزشمند تشویق می‌کنند. مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری استان تهران گفت: مردم هم تحت تاثیر تبلیغات غلط این افراد، به فروش این دارایی ارزشمند رو می‌آورند. فروشنندگان این سهام در آینده زیان خواهند کرد. مسوولان مربوط هم بزودی از مسوولیت کنار رفته و پاسخگو نخواهند بود. در این شرایط مردم زیان‌دیده‌های نهایی فروش سهام عدالت خواهند بود. متأسفانه تبلیغاتی که می‌شود، در راستای فروش سهام عدالت است، نه آگاهسازی مردم. وی با انتقاد از عملکرد مسوولان در زمینه آزادسازی سهام عدالت گفت: در بند ۱ ابلاغیه مقام معظم رهبری برای آزادسازی سهام عدالت، به «دونین مقررات انتقال سهام عدالت به مردم» اشاره شده است. با این حال از همان روز اول مسوولان مربوط مدام تبلیغات و تمهید مقدمات فروش سهام عدالت را در دستور کار خود قرار دادند. دلیل اصرار مسوولان به فروش سهام عدالت چیست؟ در سیاست‌های کلی اصل ۴۴ به تمرکززدایی از ثروت، ایجاد اشتغال و درآمد پایدار برای مردم اشاره شده است. با فروختن این سهام، هیچ یک از این اهداف محقق نخواهد شد. جودکی با اشاره به ارزش بالای سهام عدالت گفت: در سهام عدالت، بهترین سهام‌های دولت به مردم منتقل شده است. اما الان با تبلیغاتی که شده است، مردم را به فروش سهام عدالت ترغیب می‌کنند. با مسیر فعلی که مسوولان در پیش گرفته‌اند، دوباره مدیریت دولتی و بزرگ شدن دولت گریبان کشور را خواهد گرفت. نفع مردم در نگهداری این سهام است. اگر مردم نیاز اضطراری به فروش این سهام ندارند، ارزش افزوده خوبی در حفظ این سهام وجود دارد. علاوه بر این، اگر مردم روش غیرمستقیم را انتخاب کنند، از سود بیشتری بهره‌مند خواهند شد؛ چرا که با عرضه اولیه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی به بورس، طبق روال موجود در بورس، ارزش افزوده قابل توجهی نصیب سهامداران می‌شود.

اساسی بود. با توجه به مفاد سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و ابلاغیه مذکور، حضور مردم در متن اقتصاد واگذار ی مدیریت به عامه مردم جزو بایدهای آزادسازی سهام عدالت است. در همین راستا در سومین شرط مورد اشاره ابلاغیه مذکور، به «تشویق مردم به ماندگاری صاحبان سهام در شرکت‌های سرمایه‌گذاری» و «ورود سریع این شرکت‌ها به بورس» تاکید شده است. این بدان معنی است که هدف از آزادسازی سهام عدالت، فروش این سهام و خارج شدن مردم از صحنه اقتصاد نیست. تاکید بر «عرضه هر چه زودتر شرکت‌های سرمایه‌گذاری در بورس» هم می‌تواند به کسب سود بیشتری از محل افزایش ارزش سهام این شرکت‌ها پس از عرضه اولیه منجر شود تا عایدی بیشتری را نصیب مردم کند.

با وجود اشاره مقام معظم رهبری به این شرایط در ابلاغیه آزادسازی سهام عدالت، تصمیمات مسوولان به گونه‌ای بوده که بیشتر به تشویق مردم به فروش سهام خود شبیه است تا به حفظ این دارایی ارزشمند.علاوه بر این، تاخیر دولت در عرضه شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در بورس دیگر مسأله‌ای است که باعث محرومیت مردم از سود حاصل از عرضه اولیه این شرکت‌ها می‌شود ■ **سهام بورسی و سهام عدالت وثیقه تسهیلات کارت اعتباری می‌شود**

رئیس کل بانک مرکزی از امکان تبدیل شدن سهام بورسی و سهام عدالت به وثیقه تسهیلات کارت اعتباری خبر داد. عبدالناصر همتی اظهار داشت: بانک‌ها می‌توانند سهام بورسی، بویژه سهام عدالت را به عنوان وثیقه برای صدور کارت اعتباری قرار دهند. وی افزود: با توجه به ارزنده بودن بخش عمده‌ای از سهم‌های موجود در سبد سهام عدالت، به بانک‌ها توصیه می‌کنم در قبال وثیقه گرفتن سهام آزاد شده، در چارچوب ضوابط خود معادل درصدی از ارزش آن به دارندگان سهام که نیاز به منابع مالی دارند ولی قصد فروش سهام خود را ندارند، کارت اعتباری برای خرید بدهند. رئیس کل بانک مرکزی گفت: به حوزه فناوری اطلاعات بانک مرکزی تاکید کرده‌ام هر چه سریع‌تر برای ساده‌سازی فرآیند صدور کارت اعتباری اقدام کند.

تائکون این مهم محقق نشده است و شفاف‌سازی لازم در این باره انجام نشده و مشخص نیست دولت منتظر است تا چه زمانی این کار را انجام دهد. این انفعال دولت هم‌زمان با هجوم مردم برای فروش سهام عدالت نشان می‌دهد دولتی‌ها منتظر هستند مردم فعلا اقدام به فروش سهام عدالت خود کنند تا در هفته‌های آتی روش‌های متنوع و پیچیده‌ای مانند صدور کارت اعتباری یا قرار گرفتن سهام عدالت به عنوان وثیقه را اعلام کنند.

■ **شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی: بانک‌ها مردم را به فروش ترغیب می‌کنند**

کتابی در شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت روز گذشته در اطلاعیه‌ای اعلام کرد هر اقدامی که موجبات ترغیب مردم برای فروش مستقیم سهام عدالت باشد، خلاف ابلاغیه مقام معظم رهبری و اقدامی پرلپام و سوال‌برانگیز است و به هیچ عنوان نباید مسوولان موجب گمراهی مردم شده و سهامداران تشویق به فروش هیجانی و زینبار سهام شوند.

«سهام عدالت» برخلاف فضای رسانه‌ای ایجادشده، ارزش اقتصادی بالایی برای مردم دارد، تا آنجا که می‌توانند با آن به عنوان وثیقه وام بگیرند اما بی‌اطلاعی مردم از این ارزش و فضای رسانه‌ای مسموم باعث شده است بانک‌هایی که امروز بیشتر بنگاهداری می‌کنند، مردم را به سمت فروش سهام عدالت‌شان سوق دهند.

جالب آنجاست که سیاست‌های تبلیغی بانک‌ها و رسانه‌های همسوی دولت برخلاف نظر رهبری درباره سهام عدالت است، بر اساس حکم صریح مقام معظم رهبری باید «مردم تشویق به ماندگاری سهام عدالت‌شان» شوند؛ با این حال کمپین تبلیغاتی بانک‌ها و سازمان خصوصی‌سازی و ترغیب و دعوت از مردم برای مراجعه و ثبت درخواست فروش سهام‌شان چیست؟! تشویق مردم برای آنکه از ۱۰ تا ۱۳ خرداد برای فروش سهام عدالت‌شان به بانک‌ها مراجعه کنند، در حالی که بعد از این تعطیلات نیز بورس و کارگزاری‌ها همه فعال هستند، خود گواهی برای این سیاست‌های تبلیغی مشکوک است.

روزهای اخیر دولت اصرار بر انتخاب روش مستقیم سهامداری دارد، حال آنکه ۷۵ درصد مردم روش غیرمستقیم را انتخاب کرده‌اند. نکته قابل توجه درباره سهام عدالت آن است که مردم اگر روش غیرمستقیم سهامداری در شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت را انتخاب کنند، معادل ارزش ریالی سهام متناسب بر نفر از ۳۶ شرکت بورسی و ۱۳ شرکت غیربورسی، از سهام شرکت سرمایه‌گذاری استان خود بهره‌مند می‌شوند که در صورت معامله در بورس با توجه به عرضه اولیه‌ای بودن سهام این شرکت از قیمت چند برابری هنگام فروش بهره‌مند خواهند شد و البته در صورت نگهداری سهام از مزایای فراوان آن بهره خواهند برد اما این توضیحات در تلاش بانک‌ها برای خرید سهام عدالت مردم گفته نمی‌شود.

اعلام شد، به نرخ‌های اعلامی توجه کمی شد.

در بخشنامه فروش سایپا، تیباً SX رینگ فولادی به قیمت ۵۴ میلیون و ۴۰ هزار تومان، تیبیا ۲ مدل EX رینگ فولادی ۶۰ میلیون و ۶۲۰ هزار تومان، ساینبا EX رینگ فولادی ۶۱ میلیون و ۲۴۰ هزار تومان، ساینپا ۱۵۱ SE وانست ۴۸ میلیون و ۵۴۰ هزار تومان و ۱۵۱ آپشنال رینگ آلومینیم وانت ۶۹ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان عرضه شد. همچنین طبق برنامه فروش ایران خودرو، قیمت پژو سارس مدل TTU۵ معادل ۷۹ میلیون و ۷۰۹ هزار تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ معادل ۷۱ میلیون و ۶۴۵ هزار تومان، پژو ۴۰۵ مدل SLX معادل ۶۸ میلیون و ۳۹۵ هزار تومان و رانا ۷۵ میلیون و ۴۵ هزار تومان اعلام شد.

در این میان باید به صحبت‌های نیارکی، معاون امور صنایع وزارت صنعت نیز توجه کنیم که اخیراً اعلام کرد قیمت خودرو در طرح فروش فوق‌العاده خودرو، تثبیتی است، یعنی قیمت‌هایی که شورای رقابت اعلام کرده است. این صحبت وی نیز در تناقض با نرخ‌های اعلامی توسط خودروسازان است. به این ترتیب پس از کشمکش بسیار، در نهایت ضمن اینکه هیچ نهادی مسوولیت اعلام قیمت جدید خودروها را برعهده نگرفت، اصولاً مشخص نشد که قیمت خودروها در فروش فوق‌العاده بر چه مبنایی محاسبه شده و چرا باید بین قیمت خودروسازان و نرخ‌های ابلاغی شورای رقابت اختلاف وجود داشته باشد.

■ **בלاتکلیفی بازار**

بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، خودروی صفر در بازار آزاد فقط ۱۰ درصد بیشتر از قیمت کارخانه می‌تواند فروخته شود. این در حالی است که هنوز قیمت کارخانه‌ای خودروهای دیگر (به جز محصولاتی که در فروش فوق‌العاده عرضه شدند) اعلام نشده و مشخص نیست آیا نرخ اعلامی شورای رقابت برای این خودروها هم دستخوش تغییر خواهد شد یا خیر؟

دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۲۹۴۰

## اقتصادی

### اخبار

## ارزش تجارت خارجی کشور از ۹میلیارد دلار فراتر رفت

جدیدترین آمار مرکز در زمینه تجارت خارجی حکایت از آن دارد که در ۲ ماه ابتدای سال، ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار صادرات و همچنین ۵ میلیارد و ۴۱ میلیون دلار واردات انجام شده است. حجم کالاهای مبادله‌شده ۲۱ میلیون تن ارزیابی شده که از این حجم ۱۴/۵ میلیون تن مربوط به صادرات و حدود ۶/۵ میلیون تن واردات بوده است. ۵ کشور مقصد صادرات کالاهای غیرنفتی ایران در این مدت به ترتیب چین با یک میلیارد و ۱۹۰ میلیون دلار و سهم بیش از ۲۷ درصد، عراق با یک میلیارد و ۱۰۷ میلیون دلار و سهم بیش از ۲۵ درصد، امارات با ۶۸۲ میلیون دلار و سهم بیش از ۱۵ درصد، افغانستان با ۳۴۱ میلیون دلار با سهم حدود ۸ درصد و ترکیه با ۱۴۴ میلیون دلار با سهم بیش از ۳ درصد هستند. بنابراین در ترکیب مقاصد صادراتی ایران تغییری نسبت به ماه‌های گذشته حاصل نشده است. ۵ مبدأ نخست واردات کالا در این مدت نیز به ترتیب چین با یک میلیارد و ۲۳۴ میلیون دلار، امارات با یک میلیارد و ۷۸ میلیون دلار، ترکیه با ۵۳۵ میلیون دلار، روسیه با ۲۵۶ میلیون دلار و هند با ۳۳۵ میلیون دلار هستند. در ترکیب ۵ مقصد وارداتی ایران در این بازه زمانی، تغییراتی نسبت به فروردین‌ماه اتفاق افتاده است که بر اساس آن، در ماه نخست سال، هند پنجمین کشور عمده طرف معامله واردات بود و هلند چهارمین رتبه را به خود اختصاص داده بود.

■ ■ ■

## پایان مرداد؛ آخرین مهلت تسلیم اظهار نامه مالیاتی سال ۹۸

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: صاحبان مشاغل (شخص حقیقی) تا پایان مردادماه فرصت دارند اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۸ خود را به صورت الکترونیک به سازمان تسلیم کنند. محمد مسیحی افزود: صاحبان مشاغل (شخص حقیقی) که مطابق قانون باید تا ۳۱ خردادماه هر سال نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی خود اقدام کنند، مهلت است تا توجه به شرایط خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا و تأثیری که این معضل بر کسب‌وکار و مشاغل کشور داشته است، براساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا و شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، این مهلت تمدید شده است. وی ادامه داد: بر این اساس، این مشاغل تا ۳۱ مردادماه فرصت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را به صورت الکترونیک به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال کنند. معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی در ادامه تاکید کرد: مودیان از هرگونه مراجعه غیرضروری به ادارات مالیاتی اجتناب کنند.

■ ■ ■

## برنامه ویژه وزارت اقتصاد برای توسعه کارگزاری های بورس

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه واگذاری بانک‌های توسعه‌ای خلاف اصل ۴۴ است، گفت: برای توسعه کارگزاری‌های بورس برنامه ویژه‌ای داریم. فرهاد دژپسند در گفت‌وگو با مهر، در پاسخ به وجود انحصار در کارگزاری‌های بورس و عدم صدور مجوز جدید گفت: این مسأله مورد توجه ما است و برای توسعه کارگزاری‌های بورس برنامه ویژه‌ای داریم.

وی توضیح بیشتری در این زمینه ارائه نکرد و گفت: جزئیات این برنامه اعلام خواهیم کرد. دژپسند همچنین درباره واگذاری بانک‌های توسعه‌ای اظهار داشت: مطابق سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی واگذاری بانک‌های توسعه‌ای همچون مسکن، توسعه تعاون و… امکان‌پذیر نیست. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: بانک‌های توسعه‌ای بانک تخصصی هستند و وظیفه مهمی را بر عهده دارند و اساساً باید برای گذار از دوره‌های خاص مورد حمایت قرار گیرند.

وی ادامه داد: سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی می‌گوید این بانک‌ها باید دولتی بمانند و بحث واگذاری درباره آنها مطرح نیست. دژپسند در پاسخ به این سوال که این بانک‌ها بویژه بانک عامل حوزه مسکن معمولاً با کمبود منابع مواجهند، تدبیر چیست؟ گفت: ما در دولت شرکت‌های زیادی داریم که می‌توانیم از آنها بهره بگیریم. برای حوزه مسکن نیز اوراق خاصی را تعریف خواهیم کرد تا بتوانیم از بازار سرمایه استفاده کنیم.

## مجوز اقامت ۵ ساله به سپرده‌گذاران و سرمایه‌گذاران خارجی

«شیوهنامه اعطای مجوز اقامت ۵ ساله به سپرده‌گذاران و سرمایه‌گذاران خارجی» و «فرم درخواست سپرده‌گذاران و سرمایه‌گذاران خارجی برای دریافت مجوز اقامت ۵ ساله» به بانک ملی، تاکید کرده است بر اساس مفاد پیوست شماره «۱» شیوهنامه مذکور تحت عنوان «ضوابط سپرده‌گذاری ارزی ویژه اتباع خارجی برای صدور مجوز اقامت ۵ ساله»، بانک ملی مجاز است به نیابت از بانک مرکزی نسبت به انعقاد قرارداد سپرده‌گذاری ارزی ویژه، در قالب افتتاح حساب ارزی به صورت حواله و اسکناس اقدام کند و با انجام هماهنگی لازم با اداره بین‌الملل این بانک، حواله وارده را در حساب‌های موردنظر اداره مذکور کارسازی یا اسکناس بخورده را به بانک مرکزی تحویل دهد. در این بخشنامه یادآور شده است، در چارچوب شیوهنامه و فرم درخواست مزبور، با هماهنگی اداره بین‌الملل بانک مرکزی و وزارت کشور اقدام لازم را به عمل آورد.



معاون امور مالیاتی کشور گفت: صاحبان مشاغل (شخص حقیقی) تا پایان مردادماه فرصت دارند اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۸ خود

را به صورت الکترونیک به سازمان تسلیم کنند. محمد مسیحی افزود: صاحبان مشاغل (شخص حقیقی) که مطابق قانون باید تا ۳۱ خردادماه هر سال نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی خود اقدام کنند، مهلت است تا توجه به شرایط خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا و تأثیری که این معضل بر کسب‌وکار و مشاغل کشور داشته است، براساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا و شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، این مهلت تمدید شده است. وی ادامه داد: بر این اساس، این مشاغل تا ۳۱ مردادماه فرصت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را به صورت الکترونیک به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال کنند. معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی در ادامه تاکید کرد: مودیان از هرگونه مراجعه غیرضروری به ادارات مالیاتی اجتناب کنند.



وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه واگذاری بانک‌های توسعه‌ای خلاف اصل ۴۴ است، گفت: برای توسعه کارگزاری‌های بورس برنامه ویژه‌ای داریم. فرهاد دژپسند در گفت‌وگو با مهر، در پاسخ به وجود انحصار در کارگزاری‌های بورس و عدم صدور مجوز جدید گفت: این مسأله مورد توجه ما است و برای توسعه کارگزاری‌های بورس برنامه ویژه‌ای داریم.

وی توضیح بیشتری در این زمینه ارائه نکرد و گفت: جزئیات این برنامه اعلام خواهیم کرد. دژپسند همچنین درباره واگذاری بانک‌های توسعه‌ای اظهار داشت: مطابق سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی واگذاری بانک‌های توسعه‌ای همچون مسکن، توسعه تعاون و… امکان‌پذیر نیست. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: بانک‌های توسعه‌ای بانک تخصصی هستند و وظیفه مهمی را بر عهده دارند و اساساً باید برای گذار از دوره‌های خاص مورد حمایت قرار گیرند.

وی ادامه داد: سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی می‌گوید این بانک‌ها باید دولتی بمانند و بحث واگذاری درباره آنها مطرح نیست. دژپسند در پاسخ به این سوال که این بانک‌ها بویژه بانک عامل حوزه مسکن معمولاً با کمبود منابع مواجهند، تدبیر چیست؟ گفت: ما در دولت شرکت‌های زیادی داریم که می‌توانیم از آنها بهره بگیریم. برای حوزه مسکن نیز اوراق خاصی را تعریف خواهیم کرد تا بتوانیم از بازار سرمایه استفاده کنیم.